lf // Ицз

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц ИИ
зАкрытого АдминистрАтивно-тЕрриториАльного оБрАзовАниrI

Г. РАДУЖНЫЙ ВJIАД,IМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/trf/

Об установлении рaвмера платы, взимаемой с родителей
(законных продставителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных бюджgгных образовательных

учреждениях ЗАТо г. Радужный Владимирской области

В целях реализации полномочий, предусмотренньж Федеральным
законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, в соответствии со статьей 65

Федерального закона от 29,12.2012 Ns 273-ФЗ кОб образовании в Российской
Федерации>о с постановлением Правительства Владимирской области от
|8J2.202З Ns 931 кОб установлении максимального и среднего размеров
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципапьньIх
образовательных организациях, ре€tлизующих образоватепьную программу

дошкольного образованиь на 2024 год)),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01 .2024 года IuIaTy, взимаемую с родителей (законньж
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователЬные
программы дошкольного образования в муниципЕtльных бюДжетНьГХ

образовательных учреждениях ЗАТО г. Радужный Владимирской области, за
один день:

1.1. в группtlх с 12-часовым пребыванием в р€вмере 162,00 (сто шестьдесяТ

два) рубля 00 копеек:
- для детей раннего возраста на оппату продуктов питания - 137,00 РУб., На

хозяйственные нужды - 25,00 руб.;

- для детей дошкольного возраста на оплату продуктов питания - |54,00
руб., на хозяйственные нужды - 8,00 руб.;

1.2. в группах для детей раннего возраста с пребываrrием 3-5-часов в

РаЗМере 35,00 (тридцать пять) рублей 00 копеек, из них на оплату продуктов
питания - 32,00 руб., на хозяйственные нужды - 3,00 руб.

2. Признать утратившим сиJry
г. Радужный Владимирской обпасти
установлении размера платы, взимаемой
За ПРИСМОТр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципЕlпьньIх бюджетньгх образовательньtх
}чреждениях ЗАТО г.Радужный Владимирской области>>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
заместиТеля главЫ администрации города, начЕUIьника управления образования.

4. НаСТОяЩее постановление вступает в силу с 01.01 .2О24 года и подлежит
ОфИЦИаЛЬНОIчry огryбликованию в информационном бюллетене администрации
ЗАТО г. Радужный Владимирской области <<Радуга-информ>.

Глава города А.В. Колгашкин

постановление администрации ЗАТО
от 28.12.2022 года Jъ l7|5 коб

с родителей (законных представителей)